

## یادداشت روز

## «مزرعه» اسرائیل و «مزارع» حزب‌الله

واکنش عملیاتی حزب‌الله لبنان ده روز پس از حمله موسیقی رژیم صهیونیستی به خود خودروی حزب‌الله در «مزرعه‌الامل» به سوراخ آتقدر اهمیت داشت که آمریکایی‌ها به افشای نقش مشترک موساد و سیا در تئور ۷ سال پیش چهره عملیاتی حزب‌الله یعنی عماد مغنیه روی آوردند. آمریکا در این ماجرا ضمن آنکه خواست ضعیف اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را ببوشاند، در صدد برآمد تا موضع انتقالی آمریکا پس از عملیات ۲۸ دماه ارتش اسرائیل را توجیه نماید. در خصوص مجموعه ماجرا که از بازتاب‌های مختلفی برخوردار گردیده، نکات زیر قابل توجه می‌باشد:

۱- عملیات روز چهارشنبه ۸ بهمن‌ماه حزب‌الله در «مزارع شیبعا» از سوی محافل مختلف از جمله منابع آمریکایی، اسرائیلی، عربی و اروپایی به «موشدنی» تعبیر گردیده است چرا که از یک سو حمله رژیم صهیونیستی را در حد لازم قابل بیخام و هم بر خلاف تئیر عام سال ۱۳۸۵ منع شگرلی کرد و جنگ بزرگ گردیده است. عملیات در مزارع شیبعا که لبنانی‌ها آن را بخشی از خاک خود می‌دانند- کما اینکه دمشق آن را ادامه فقرشویا و جاب‌المنشیخ دانسته و بر سوری بودن آن تأکید دارد- صورت گرفته است. در واقع نیروهای رژیم صهیونیستی که به دلیل اشغال مزارع شیبعا «اشغالگر» به حساب می‌آیند در برابر منطق حقوقی خلغ سلاح می‌باشند و حال آنکه حزب‌الله لبنان در مزرعه‌الامل واقع در استان جنوبی و کوچک قنیطره که در تعلق آن به سوریه به هیچ توردینی وجود ندارد، مورد حمله اسرائیل قرار گرفته است و حقوق بین‌الملل چنین حضوری را صلح آمیز و قابل قبول به حساب می‌آورد و به همین دلیل حزب‌الله حق داشته که رژیم صهیونیستی واکنش متقابل نشان دهد. چنین درگیری عملیاتی هوشمندانه حزب‌الله این است که عملیات در یک دوره زمانی نه چندان نزدیک و نه چندان دور طراحی و اجرا گردیده است. واکنش حزب‌الله به فاصله ۱۰ روز، از یک طرف بعد از شش‌روزه شدن اندازه انتظار به وقوع پیوست و تا سه‌ماه دیگر تأخیر موقت، دشمن را به اشتباه انداخته و نسبت به روزهای اول پس از حمله به قنیطره، از اندازه هوشیاری یگانهای مرزی ارتش اسرائیل کم کرد. آرام آرام این جمعیتی در محافل تصمیم‌گیر صهیونیستی مطرح شد که حزب‌الله با هدف محدود نگه داشتن دامنه درگیری از کنار حمله اسرائیل به نیروهای خود در مزرعه‌الامل عبور کرده است.

۲- وقتی عملیات رژیم صهیونیستی علیه حزب‌الله در منطقه قنیطره به وقوع پیوست، آمریکایی‌ها به نوعی ابراز ناراضی‌تی کردند و حتی گروه زیادی از نمایندگان کنگره از مقامات ارتش مجلس نمایندگان آمریکا خواستند که مراسم سخنرانی نتایج‌ها در کنگره را لغو نمایند. عملیات واکنشی حزب‌الله در ۸ بهمن ماه، آمریکایی‌ها را در شرایط دشوار قرار داد چرا که عدم واکنش مقامات واشنگتن، اسرائیل را در وضعیت صفت قرار می‌داد. واکنش آمریکا در این خصوص جالب توجه بود. آنان سه روز پس از حمله حزب‌الله به مزارع شیبعا که طی آن تعدادی از نظامیان اسرائیلی کشته شدند، به سخن در آمدند. روزنامه «واشنگتن پست» و سپس هفتنامه «نیویویک» به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکا اعلام کردند که تئور «عماد مغنیه» در ۲۳ بهمن ۱۳۸۶ محصول تبادل اطلاعات میان سیا و موساد است. مقامات آمریکا یکی تلاش کردند تا پاسخی از هیات‌امان داخلی و بیرونی که از سوی خود صهیونیست‌ها هدایت می‌شود، بدهند. دولت ایوباما متهم است که هم پیمانی آمریکا و اسرائیل را به فراموشی سپرده است. خود این موضوع جنای از اینکه باید راستی‌آزمایی شود، نشان می‌دهد که اسرائیل تا امروزه اهداف صهیونیستی را در «سردار الهادی» ساکن در فلسطین طبعاً سؤال می‌کنند که در حالی که «سردار الهادی» در مقامات آمریکا به عنوان مغنیه به مبارزه با پیمان‌ها و حزب‌الله مشغول بود، مقامات کنگریا به جز حرف زدن از یک آو ایوبو چه کار عملی کرده است. حالا مقامات حزب دمکرات و سرنان امنیتی و نظامی آمریکا با همه دادن یک حرف کهنه به سمت نیویویک و واشنگتن پست، خواسته‌اند خودی‌نشان بدهند اما در عین حال اکثر رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره صحت این ادعا ابراز تردید کرده اند تا این‌که در این موضع عملیات مزارع شیبعا ضمن آنکه کبریه اساسی به پرستیژی و حیثیت امنیتی رژیم صهیونیستی وارد کرد، اختلافات آمریکا و این رژیم را هم تا حد زیادی علنی کرد. شاید در طول حدود ۱۰ سال گذشته که آمریکا با تمام قدرت و نیروی پژوهشی از اسرائیل حمایت می‌کرده این برای اولین‌بار است که کنگره آمریکا به دو دسته متخالف و موافق اسرائیل تبدیل شده است.

۳- تحلیلگران نظامی عملیات شیبعا را از جهاتی از عملیات مزارع الامل برتر دانسته‌اند. این عملیات از یک سو توام با پذیرش سریع مسئولیت بود در حالیکه سرنان رژیم صهیونیستی تا چند روز از پذیرش مسئولیت حمله خودداری می‌کردند. اعلام پذیرش مسئولیت حمله توسط حزب‌الله کاملاً شفاف و همراه با جزئیات بود. در حالی که مقامات اسرائیلی تلاش می‌کردند تا توسط راه واسطه‌های نظریه‌ساز بگویند که ارتش اسرائیل دقیقاً نمی‌دانسته که چه کسانی در مزرعه‌الامل فعال بوده‌اند!

تکنه دیگر این است که حزب‌الله پیش از آنکه حمله موسکی علیه یگان نظامی اسرائیل در شیبعا انجام دهد، از قصد خود برای حمله یا صراحت نمانده بود. هم یباینه رسمی حزب‌الله و هم سخنان دبیرکل آن با صراحت از قرب‌الووقع بودن حمله متقابل علیه رژیم صهیونیستی خبر داده بودند. این در حالی است که ارتش اسرائیل هیچ علامتی که از قصد او به حمله خبر دهد، بروز نداشت. خود در نتیجه حزب‌الله در شرایط عدم آمادگی مورد حمله قرار گرفت و ارتش رژیم صهیونیستی در شرایط نامادگی آماج موشک‌های حزب‌الله شد. این یک تکنه مهم دیگر در این مقایسه این بود که وقتی رژیم صهیونیستی به مزرعه‌الامل حمله کرد تقریباً هیچ‌کدام از مدافع شناخته شده این رژیم از حمله علیه حزب‌الله حمایت رسمی نکردند و حتی در سطوح زیرین به سرزنی از انتقاد نیز روی آوردند. این در حالی است که عملیات حزب‌الله که ۱۰ روز بعد به وقوع پیوست بلافاصله و بصورت سریع و سراسری از سوی همه اعضای جبهه مقاومت پشتیبانی است. اعلام رسمی موضع حزب‌الله ایران، عراق، لبنان، موضع صریح جنبش مقاومت اسلامی حماس و اعلامیه صریح جنبش جهاد اسلامی فلسطین، بیانیه عبدالملک الشویعی و راهبیمایی ایران، پرتور یعنی‌ها، راهبیمایی شیعیهان بحرینی، راهبیمایی لیبانی و شیعانی در مناطق شرقی سرزمین نشان داد که این تهاجم به نمایندگی از یک جبهه صورت گرفته است. بنابراین کاملاً واضح است که در این مواجه، حزب‌الله به برتری استانیاز یک رژیم صهیونیستی رسیده است. بعضی از مقامات امنیتی دولت نتایج‌هاوی که روز گذشته ۲۰۰۶، به این نکته اذعان کردند که حزب‌الله با همان قنیت جنگ تابستان ۲۰۰۶، صحنه درگیری زمستان ۲۰۱۵ را مدیریت کرد اما این‌بار اسرائیل قادر نبود به جنگی مشابه جنگ ۱۳۳۱ روزه علیه حزب‌الله دست بزند و لذا از کنار حمله صهیونستی که او شده بود، عبور کرد.

۴- حزب‌الله لبنان در این عملیات، جبهه داخلی لبنان را متقاعد کرد که صلحیت آن را در شرایط پیچیده و به نفع امنیت لبنان مدعی کند. تا پیش از این رادیو سی‌چهره ایبانی نظیر سمیع جبریع و سعیدحیری حزب‌الله را از پاسخ دادن به حمله ۲۸ دماه اسرائیل برحذر داشته و آن را مقدمه یک جنگ جدید علیه لبنان ارزیابی می‌کردند. حزب‌الله در این صحنه گفت نم که حزب‌الله هیچ‌کدام از اهداف خود را به نفع اسرائیل و به نفع امنیت و محیط سرزمینی لبنان ننشود. اینکه حزب‌الله در مذاکرات میان خود و گروه‌های ۱۴ مارس با تأکید بیشتری از سلاح مقاومت دفاع خواهد کرد و این در حالی است که متعاقباً حزب‌الله لبنان قادر به بستن سند صلح است. «تهدید برای لبنانی» معرفی نمایند. بر این اساس می‌توان گفت که از سال ۱۳۸۴ و پس از تئور رفیق حیرتی که حزب‌الله با اتهامات واقعی تحت فشار شدید قرار گرفت، این مقاومت لبنان در بهترین شرایط تاریخی خود قرار دارد. در سال ۱۳۸۵ یک دادگاه بین‌المللی با محتمس‌ها و کمک جرایب ۱۴ مارس اتوموب کرده‌ند که عامل ترور حیری، حزب‌الله لبنان بوده و لذا زرمه متحاکم رهبران حزب‌الله مطرح گردید ولی در نهایت به جای نرسید. پس از آن دادگاه با تمرکز روی حمله سوریه، بهرام شدار و بعضی دیگر از شخصیت‌های سوری را به پای هیزب مذاکره فرا خواند و شرایط سختی را بر سوریه تحمیل کرد. تا جایی که ارتش سوریه تاجیه‌ها نشد، خاک لبنان- که بر اساس پیمان طایف موظف به دفاع از تمامیت یز لبنان هم برابر حمله رژیم صهیونیستی و جنگ‌های خانگی شده بود- ترک گوید. این شرایط چالش‌هایی را برای حزب الله دید می‌آورد پس از جنگ ۳۳ روز در شرایط اتهام‌پرکنی جرایب ۱۴ مارس علیه حزب‌الله صورت گرفت. در این جنگ حزب‌الله از یک طرف و پشت سر مورد حمله قرار داشت. پس از پایان جنگ شرایط داخلی لبنان به نفع حزب‌الله تغییر کرد اما با شروع بحران سوریه، به حزب‌الله تاگزیر بود که از مردم سوریه در برابر ترورپشت‌ها دفاع کند و مانع فروپاشی این کشور شود.

این در حالی بود که در این مقطع مراکز رسمی لبنان- رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، اکثریت پارلمان و گروه ۱۴ مارس- علیه دولت سوریه وارد عمل شده بودند. پیروزی حزب‌الله در سوریه با یک سو و شکست جرایب در تئورپستی از سوی دیگر فضای لبنان را بار دیگر به نفع حزب‌الله مساعد کرد. نفوذ تروریست‌ها به «عرسال» و تصرف این منطقه ضمن نشین لبنان، بر تقابلیت حزب‌الله در نبرد در خاک سوریه دلالت داشت. حمله یکشبهه ۲۸ دماه به حزب‌الله در نزد مردم سوریه از یک سو و واکنش حزب‌الله و نتایج آن در جنوب لبنان باز می‌کند. اقدام رژیم صهیونیستی علیه حزب‌الله به خاک سوریه و عدم واکنش ارتش این رژیم به حمله حزب‌الله از داخل خاک لبنان علیه اسرائیل ثابت کرد که تبلیغات مخالفان لبنانی حزب‌الله با واقعیت همخوانی ندارد.

### سعدالله زارعی

سرویس سیاسی-

مذاکرات هسته‌ای در حالی میان ایران و ۵+۱ ادامه دارد و آمریکایی‌ها با قلندری در پیی به کرسی نشاندن شروط خود و اخذ بیشترین امتیاز در قبال لغو کمترین تحریم‌ها هستند که انتظار عمومی و به حق از این‌ماران نفس‌گیر، لغو همه تحریم‌هاست.

توافق موقت ژنو (برنامه اقدام مشترک) علی‌رغم همه کاستی‌ها و ضعف‌های موجود، روزنهای به سوی توافق جامع و دائمی میان ایران و ۵+۱ تلقی شد. توافقی که در آن قرار بود به گفته مسئولان در برابر شفاف‌سازی بیشتر ایران دربرای فعالیت‌های هسته‌ای خود تحریم‌ها برداشته شود. علی‌رغم عدم انتشار اخبار مذاکرات جاری، رفتار و مواضع آشکار آن‌ها در مذاکرات و گفت‌وگوها با دستن بسته به رفع تحریم‌ها را ندارند بلکه سعی می‌کنند از آن به عنوان اهرمی برای پیشبرد مقاصد خود استفاده کنند.

پس از امضای توافقنامه ژنوظرف غربی به‌صورت رسمی منعقد شد که تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع نکند. اما بازمه این آمریکا و اروپا بودند که طول اجرای برنامه اقدام مشترک تنها مانع از اجرای لغو تحریم‌ها در چهارچوب توافق‌نامه ژنو نشدند، بلکه تحریم‌های جدید علیه ایران را نیز افزایش دادند و از اجرای کامل تعهدات خود در زمینه کاهش تحریم‌ها نیز سر باز زدند.

**اشتباه راهبردی: پیوند زدن مذاکرات اقتصادی به گشایش اقتصادی**

در حقیقت رفتار آمریکا و غرب در مذاکرات شبیسه رفتار «کلاهربران زولخور» است که چندین برابر واختری را باپس می‌گیرند اما واگیرنده همچنان به اندازه اصل وام با بیشتر دهکدار می‌ماند؛ با این تفاوت که آمریکا

گزارش تحلیلی خبری کیهان

## انتظار مردم از توافق هسته‌ای

## لغو کامل تحریم‌هاست

و غرب چیزی به ایران نداده و با این وجود، برای هیچ امتیازی که ندادندند طلب مذابه‌های جدید می‌تراشند! آنها مذاکرات را گروگان گرفته‌اند چون به خطای راهبردی طیفی از دولتمردان در پیوند زدن مذاکرات هسته‌ای به گشایش اقتصادی ی بردماند.

در همین رابطه، «دیوید کوهن»، معاون وزارت خزانه داری آمریکا در مصاحبه با روزنامه «وال استریت ژورنال» مدعی شد: بهبود اقتصاد ایران بدون سازش با غرب در مذاکرات هسته‌ای،امکان پذیر نیست و این وضعیت اهرم فشار آمریکا را در مذاکرات نهای تقویت می‌کند.

وی در ادامه با لحنی تمسخرآمیز گفت: آنها گیر افتادند، بسدن رقع تحریم‌ها نمی‌توانند اقتصاد را بازسازی کنند. فکر می‌کنم آنها با دستن بسته به مذاکرات آمده‌اند.

حال در این سوی میدان، ملت ایران از دولت یازدهم، به‌طور عام و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای به‌طور خاص انتظار دارند تا در مدت زمان تمدید مذاکرات(پایان دوره تمدید، ۹تیر ماه ۱۳۹۴ می‌باشد)، از تکرار اشتباهات یکسدمال و سبک‌ساز اجتناب کرده و وعده‌های نسیم در قبال امتیازات نقد دریافت نکنند.

**لزوم تجدید نظر کلی ژنوم توافق ژنو**
در ابتدای امر تیم مذاکره‌کننده ایران می‌بایست پیش از پذیرش خواسته‌های طرف مقابل، سرنوشت امتیازات قبلی که در قالب توافقنامه ژننو به ایران ارائه شده بود را مشخص کند. با گذشت بیش از یک سال از انعقاد توافق برنامه اقدام مشترک، برخی از امتیازات ارائه شده به ایران مانند: تعویض و تعمیر قطعات هواپیما، چندین برابر واختری را باپس می‌گیرند اما واگیرنده همچنان به اندازه اصل وام با بیشتر دهکدار می‌ماند؛ با این تفاوت که آمریکا و … اجرایی‌ نشده است. با این

## اخبار کشور

## گفت و شنود

## گفت و شنود

## فاصله

گفت: مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور گفته است کسانی که به کت و عینک ظریف انتقاد می‌کنند بهتر است اگر حرف و طرحی برای سیاست خارجی کشور دارند آن را ارائه کنند!

**گفتم: قبلاً هم در همین ستون نوشته بودیم که این مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور نفوذی مخالفان دولت است!**

گفت: چطور مگر؟!
**گفتم: برای اینکه غیر از خود رئیس‌جمهور، هیچ‌کس دیگری به کت و عینک آقای ظریف انتقاد نکرده است، بنابراین آقای آشتنا با زبان بی‌زبانی و با کاینکه دارد به رئیس‌جمهور می‌گوید به جای انتقاد به کت و عینک ظریف، بهتر است در سیاست‌ خارجی خود تجدیدنظر کند!**

گفت: چه عرض کنم؟! شاید هم این آقای مشاور پیش‌خودش فکر می‌کند که با این نظرت مششعم دارد به رئیس‌جمهور کمک می‌کند.
**گفتم: کار مندی که خیلی خرابکاری می‌کرد به رئیس‌شرکت گفت: من دلم می‌خواهد که خودشرکت‌شکرت شما باشام!**
**و رئیس گفت: پس لطفاً ۱۳۰ میلیون کیلومتر از من دور شوا!**

**ادعای تازه ظریف درباره منتقدان دستگاه دیپلماسی**

## برخی به‌خاطر منافع خود مخالف پایان تحریم هستند!

شده و پیش‌روی آنها، توهمین‌ها و اتهاماتشان و سطح توقعشان از ایران بیشتر شده است؟ لازم است که ایشان بجای انداختن «توپ لغو تحریم‌ها» در زمین

جمهوری اسلامی ایران تصویب منتقدان داخلی، طرف‌غربی‌را

در خصوص نقض مکرر توافقنامه ژنو و تحریم‌های متعدد در اقتصاد مقاومتی، گشایش اقتصادی خارج از برنامه اقدام هسته‌ای

کرده‌اند و در عین حال، تنش‌زدایی با آمریکا(بخوانید عقب نشینی از آرمان‌های انقلاب و انتظار یابجا در خصوص بهبود شرایط داخلی توسط دشمن) را به عنوان هدف اصلی خود انتخاب کرده‌اند. آقای ظریف، که عمدتاً

نسبت به هموطنان خود و منتقدین داخلی، با قاطعیت و ضمناً با لحنی غضبناک صحبت می‌کند و در مقابل نسبت به

طرف‌های غربی بطور معمول

با لیخند و اتعالف و ملامت موضع‌گیری می‌نماید؛خوب شروع‌روزهای اقتصادی، بهداشتی و علمی بستر همکاری‌های درازمدت وجود دارد و دولت نسبت به این مسئله باور عمیق و جدی دارد و باید همه زمینه‌ها را برای همکاری

## اخبار کشور

## گفت و شنود

## گفت و شنود

## فاصله

گفت: مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور گفته است کسانی که به کت و عینک ظریف انتقاد می‌کنند بهتر است اگر حرف و طرحی برای سیاست خارجی کشور دارند آن را ارائه کنند!

**گفتم: قبلاً هم در همین ستون نوشته بودیم که این مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور نفوذی مخالفان دولت است!**

گفت: چه عرض کنم؟! شاید هم این آقای مشاور پیش‌خودش فکر می‌کند که با این نظرت مششعم دارد به رئیس‌جمهور کمک می‌کند.
**گفتم: کار مندی که خیلی خرابکاری می‌کرد به رئیس‌شرکت گفت: من دلم می‌خواهد که خودشرکت‌شکرت شما باشام!**
**و رئیس گفت: پس لطفاً ۱۳۰ میلیون کیلومتر از من دور شوا!**

**ادعای تازه ظریف درباره منتقدان دستگاه دیپلماسی**

## برخی به‌خاطر منافع خود مخالف پایان تحریم هستند!

شده و پیش‌روی آنها، توهمین‌ها و اتهاماتشان و سطح توقعشان از ایران بیشتر شده است؟ لازم است که ایشان بجای انداختن «توپ لغو تحریم‌ها» در زمین

جمهوری اسلامی ایران تصویب منتقدان داخلی، طرف‌غربی‌را

در خصوص نقض مکرر توافقنامه ژنو و تحریم‌های متعدد در اقتصاد مقاومتی، گشایش اقتصادی خارج از برنامه اقدام هسته‌ای

کرده‌اند و در عین حال، تنش‌زدایی با آمریکا(بخوانید عقب نشینی از آرمان‌های انقلاب و انتظار یابجا در خصوص بهبود شرایط داخلی توسط دشمن) را به عنوان هدف اصلی خود انتخاب کرده‌اند. آقای ظریف، که عمدتاً

نسبت به هموطنان خود و منتقدین داخلی، با قاطعیت و ضمناً با لحنی غضبناک صحبت می‌کند و در مقابل نسبت به

طرف‌های غربی بطور معمول

با لیخند و اتعالف و ملامت موضع‌گیری می‌نماید؛خوب شروع‌روزهای اقتصادی، بهداشتی و علمی بستر همکاری‌های درازمدت وجود دارد و دولت نسبت به این مسئله باور عمیق و جدی دارد و باید همه زمینه‌ها را برای همکاری

می‌آورد. حسین راغفر، عضو هیأت علمی دانشگاه الزهرا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه خلق پول چه پیامدهایی دارد، گفت: این پول‌هایی که هنوز وارد نشده‌اند تبدیل به ریال می‌شوند بنابراین این اقدام عملاً به منزله چاپ پول است و مطمئناً چاپ پولی که هنوز منعیات تأمین نشده است، باعث ایجاد تورم و افزایش پایه پولی خواهد شد.

توافق ژنو به نفع آمریکا است

**احمقانه است که مذاکرات را به هم بزنیم**

۳ تحلیلگر ارشد آمریکایی تصریح کردند، توافق ژنو به نفع آمریکا بوده و به هم زدن روند مذاکرات از سوی کنگره اقدامی احمقانه است.

این ۳ نفر از مذاکرات هسته‌ای با ایران به عنوان بهترین مایه امیدواری برای پیشبرد منافع آمریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش یاد کردند و از کنگره این کشور خواستند فعلاً دست از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران بردار.

ویلیام لورز سفیر سابق آمریکا در ونزوتلا و چک‌سلاویک، توماس پیکرنیسی معاون سابق امور سیاسی وزارت‌خارجه و جیم والش پژوهشگر واحد مطالعات امنیتی موسسه کتلنولوزی ماساچوست طی یادداشتی مشترک در پایگاه اطلاع‌رسانی «اتجمن کنترل

و هم ایران نقدی کرد. نمی‌توان با پوشش در خیابان‌ها گشت و هر ماه یارانه گرفت. نمی‌توان هم طلافروش بود و ۲۴ ساعت پس از فروش زیورات و هنگام پس گرفتن آن ۲۰ درصد کاست و در یک قلم کالا ۵۰۰ هزار تومان سود کرد و هم ماه به ماه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان گرفت. پس دولت می‌تواند بسیاری از متولیان را بشناسد و از فهرست یارانه‌گیران حذف کند و «توضیحات» سخنگوی دولت در این باره، بیشتر «توجهات» است.

در ادامه این تحلیل با تأکید بر این‌که دعوت مجلس به کار اجرایی بدعت خطرناکی است، تصریح شده است: از سخنان دکتر نوخیت این‌گونه برمی‌آید که می‌خواهند توپ را به زمین مجلس بیندازند اما باز هم این دولت است که باید اجرا کند و در هر حال مردم از چشم دولت می‌بینند.

عصر ایران نوشت: بهتر از همه اما تصمیم قاطع برای حذف یارانه پردرآمدهاست و نگران نبودن از تبعات اجتماعی، چون شهروندان با دل‌تر از آن هستند که علاقه و رابطه سیاسی و اجتماعی خود را بر پایه دریافت یارانه نقدی قرار دهند.

یادآور می‌شود بنا بر آمار رسمی در صورت حذف فقط ۱۰ میلیون نفر از یارانه‌گیران پردرآمد، امکان صرف‌جویی ۵۴۰۰ میلیارد تومانی از سوی دولت فراهم می‌شود که می‌تواند صرف افزایش یارانه طبقات متوسط و حمایت از تولید شود اما برخی مسئولان دولتی با بیان این‌که نمی‌توانند مردم (پولدارها) را اذیت کنند ترجیح می‌دهند کسری بودجه مربوط را از طریق گران کردن چند باره قیمت حامل‌های انرژی انجام دهند.

**دولت با خلق پول بی‌بشتوانه**

**به تورم دامن می‌زند**

یک روزنامه اصلاح‌طلب نسبت به افزایش نقدینگی و تورم در اثر رفتارهای غیرمنضبط دولت هشدار داد.

روزنامه جهان صنعت نوشت: بانک مرکزی اخیراً ۱/۲ میلیارد دلار ارز بلوکه حاصل از فروش نفت خام را به ریال تبدیل کرده و در اختیار دولت گذاشته که این اقدام به معنی خلق پول بی‌بشتوانه در کشور است که منجر به رشد پایه پولی و افزایش نرخ تورم می‌شود. این روزنامه می‌افزاید: کارشناسان اقتصادی از این واقعه به موج دوم تورم یاد می‌کنند. از سویی با وجود تلاش‌های بانک مرکزی برای مهار تورم کماکان آمارهای این بانک از رشد پایه پولی و نقدینگی حکایت دارند؛ در حالی است که ارایه خطوط اعتباری را برای پروژه‌های نظیر مسکن مردم در دولت یازدهم متوقف شد و با این حساب تداوم رشد پایه پولی و نقدینگی ابهاماتی را به وجود می‌آورد.

کارشناسان بر این باورند که خلق پول ۱/۲ میلیارد دلاری دولت، تورم و پایه پولی را افزایش می‌دهد و پیامدهای جبران‌ناپذیری را به بار

صحه ۲  
شنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۳  
۱۳ ربیع الثانی ۱۴۲۶ - شماره ۲۰۹۸۷

**کیهان و خوانندگان**

**۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

• همه شوکمند طوع فجر انقلاب اسلامی که نوبدهنده ظهور و انقلاب منجی عالم بشریت حضرت جحت‌بن الحسن المهدی(عج) است بر امام فرزند آفرین و شهیدان امام راحل(ره) واصحاب و یاران صادق و در خط امام راحل- (ره) و امام‌خاتنه‌ای و یاران انقلاب تبریک و تهنیت باد. ان‌شاءالله با همه جوانان و یاران ولایت پرچم انقلاب توسط رهبر معظم انقلاب به صاحب اسباب سوره شکر و روزی را امت اسلام با تبرج بزنند که دنیاپی بدون وجود هدایت و صهیونیسم و عاری از ظلم و جور، ستم، مکر، فریب، نفاق، زور، زور و تزویر باشد.

• تشریح‌ویژه از یادداشت روز اولین روز دهه فجر انقلاب اسلامی توسط مدیرمسئول محترم کیهان آقای سرریمنداری که چنین یادداشت‌هایی موجب تسکین قلب ارباب انقلاب است. **سیدهای‌صاحبی -مهندس پرواز و چند تماش مشابه**

• بحث نتیجه مذاکره شیبه همان لطیفه‌ای است که به فردی گفته شد قضیه ازواجت چیی شده گفت : ۵۰ درصدش کل تنده (ما رمای و طرف مقابل راغنی) حال ما رمای به رفق تحریم و ادامه غی‌سازی آمریکای سنکتر و گردن کش و نه‌چاهیش براضی، تا کی و چه زمانی معلوم نیست؟ آنچه معلوم است این است که پاسخ این انتقادها استدلال است و نه تمسخر برای فرار از پاسخگی.

• **هوشنگ فکوری از کپورچال بندرانزلی**  
رئیس‌جمهور محترم بداندن که دادن امتیازات فراوان به آمریکای جانیکار توسط دیپلمات‌ها هیچ انتفاری ندارد که کسی برای آن بزند بفرسد بلکه باعث سراققتی ملت است.

• **۹۱۲-۶۰۹۴**

• آیا دولت به منتقدان حق می‌دهد که به همان شکلی که از آنان انتقاد می‌کنند آنها هم به همان شکل انتقاد کنند؟ البته منتقدان بیشتر به همان ادب‌آموزی لقمان معتمدن، چه باک اگر این نجابت مورد سوء تعبیر هم واقع شود.

• **۹۱۲-۹۴۵۲**  
انفوس و صد انفوس آقای ایوباما فردی با ادب و باهوش تلقی می‌شود ولی منتقدین و دوستداران انقلاب افرادی بی‌ادب و تازه به دوران رسیده؛هنگام نقل و مدعرفی می‌شوند آن هم توسط کسی که باید الگوی اخلاق برای جامعه باشد!

• **۹۱۶-۴۰۰۰**

• می‌خواستیم به دولت محترم عرض کنم اینکه آنها برای مذاکره کندنه‌باشن! کف می‌زنند حتما چیزی به دست آورده‌اند شما بگویید چه به دست آورده‌ام تا ما هم برای شما جشن بگیریم!فعلات‌های غیرعادی درحال فریز است، تحریم‌ها که تشدید شده است، اگر دست بزنیم به ما می‌خنند؟!

• **رشدی-۹۱۲-۶۰۹۴**

• در صفحه ۳ ن روزنامه وزین به شماره ۲۰۸۲ پنج‌شنبه بهمن ۹۲ هجری قمری نایبرئیس مجلس اعلان گفته امیدوارم زمینه‌اصلاحات در دستگاه قضایی ایران هم فراهم شود. (لایحه از نوع فرزندان هیئترا) از این معنای دولت تدبیر «مید» بخشیدن به چنین موجوداتی بود؟

• **۹۱۲-۹۴۵۸**  
وقتی حکم آقای سلیمی نمین را دیدم بسیار ناراحت شدم. متخلفین و فتنه‌گران در آزادی کامل به سر می‌برند. آن وقت کسی با این همه تلاش و کوشش برای نظلم و انقلاب و فقط به خاطر بیان حقایق باید محکوم شود. از کیهان و مسئولین امر درخواست می‌کنم نگذارند دردها رها باشند و دلسوزان دستبست!

• **سیدمحمود مسعودیان-اهواز**  
از نمایندگان مجلس می‌خواهم نگذارند برونده کرسنت و تخلف متخلفین این برونده که متأسفانه امروز در منابع مهم دولتی هستند به فراموشی سپرده شود.

• **۲۵۶۴-۹۱۶**

• این بیان حقایق دین از زبان استاد توانمندی خود رژیم صهیونیستی در پیوند حوزوه و دانشگاه در نمره‌جمعه که همه اقلام‌جمعه صهیونیستی می‌کنند است. از آنجا که ایشان از سوز دل این حرف‌ها را می‌زنند لاجرم بر دل می‌شینند. رسانه‌ها موظفند این حقایق را نشر دهند.

• **۱۴۴۲-۹۱۲**  
افزایش حقوق سالانه با درصد ثابت برای همه ظلم بزرگی درحق کارمندان با حقوق کم است مثلا کارمندی با حقوق یک میلیون تانیا ۲۰۰ هزار تومان به حقوق اضافه می‌شود و کارمند با حقوق ۲ میلیون ۲۰۰ هزار تومان و این بی‌عدالتی همه مردم ادامه دارد.

• **۱۴۴۲-۹۱۲**  
غفوری- **کارمند دادگستری**

• روزنامه‌ها با جلو بنگازند و از موضوع عدم پرداخت هزینه درمان جانیان را به بهانه نبودن اعتبار که مشکلات زیادی برای جانیان شهرستانی به وجود آورده گزارش کرده و نمکن نمایند.

• **۶۳۰۸-۹۱۶**

• در داخل حرم امام رضاع) به دلیل ناتن ندانن تلفن همراه در مواقع حساس و فوریت‌دار، دچار مشکل می‌شویم. درخواست داریم چاره‌ای اندیشیده شود.

• **۸۹۲۸-۹۱۲**

• روزنامه ایران ۹ دی ۹۲ در صفحه ۱۸ به نقل از محسن غلامی عنوان نموده اگر دانشجوی نمره درسی پایین‌تر از ۱۴ کسب نماید و در ترم‌های بعدی نمره بالاتر از ۱۴ ندرس را کسب کند، نمره چنین شاغلی از ۱۴ ی در معدل نینمال و معدل کل محاسبه نخواهد شد. وقتی برای این چنین شاغلی در دانشگاه آزاد واحد فنل جنوب اعلام نمود اعلام کردند نمره برای ما چیزی ابلاغ نشده است. از مسئولین امر و هیئت اسنا درخواست حل مشکل را دارم.

• **میرزایی**  
پدر و مادر هر ۷۲ ساله و تحت پوشش کمیته امداد هستند. برادر معلول ذهنی نیز دارم که با آنها زندگی می‌کند بنویسید در چند نوبت سید غنایی که دولت توزیع کرده چیزی به آنها تلقی نگرفته است، چرا؟

• **۸۵۱۰-۹۱۱**

• از بانک رفاه مبلغ ده میلیون تومان وام با اقساط ماهیانه ۴۵۰ هزار تومان گرفتیم. حساب کردم طی ۳۰ ماه باید مبلغ چهارده و نیم میلیون تومان به بانک برگردانم. چرا مؤسسات نیکوکار کاری نمی‌کنند تا ما مردم مجبور نیزیم از سودجوی بانک‌ها وامی

• **۳۹۱۲-۹۱۱**

• **۵۶۶۹-۹۱۲**  
عبدالغنی ۷۱ سال قبل مسکن مهر شهرک شهید بهشتی هستم از مسئولان فقط وعده می‌دهند می‌نشینم. پس کی صاحب مسکن می‌شویم.

• **۵۶۶۹-۹۱۲**  
آیا بهتر نبود به جای فتن زد رز ارتش ملوکتی حضرت فاطمه (عصومه)س(ر) همایش قرآنی طلمات فتن می‌کردند؟

• **۱۷۵۸-۹۱۴**  
دولت چند ساعت که ۴۰ هزار تومان یارانه می‌دهد در صورتی که برای یک مری فوتسال خارجی و جوانه‌هایش ۴۰۰میلیارد می‌دهد!مگر ورزش فقط فوتبال است! مگر قهرمانان فقط اینها هستند؟ کمی افتاد داشته باشید و در سفره‌خانه‌های سنتی و قلیان‌کشی تبدیل

• **۱۱۸۳-۹۱۲**

• اگر چنانچه بیمه دارو شامل داروهای گیاهی خیلی خود از مردم تشویق به مصرف داروهای گیاهی طبیعی می‌شوند و چه‌سا بر مریضی هم کمتر بشود.

• **۶۲۷۷-۹۱۴**

• متأسفانه در آگهی‌های بازرگانی راحت تبلیغ فرهنگ بیگانه می‌شود و از بچی به بچه‌ها کلمات بیگانه القا و ناخاندختی می‌شود. مثل مرسی و!

• **بندرعباس**

• از زحمات زایدالوصفی که شهرداری محترم کم برای عمران و آبادانی شهر کم بدون منت و چشمداشت انجام می‌دهند، تقدیر و تشکر می‌کنم و از خدانوند موفقیت و قبولی طلمات در نزد رب‌العالمین را خواستارم.

• **۲۳۲۸-۹۱**